

17.10.2018

A8-0313/39

Amendement 39

Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübzig

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 79 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***79 quater. onderstreept het feit dat de
autodienst van het Parlement uitsluitend
mag worden gebruikt voor vervoer van en
naar de luchthaven en/of het station;***

Or. en

17.10.2018

A8-0313/40

Amendement 40

Xabier Benito Ziluaga

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. benadrukt dat de lezing van de begroting 2019 door het Parlement volledig recht doet aan de politieke prioriteiten die met een **overweldigende** meerderheid zijn vastgesteld in zijn bovengenoemde resoluties van 15 maart 2018 over de algemene richtsnoeren en van 5 juli 2018 over het mandaat voor de dialoog; herinnert eraan dat de belangrijkste van die prioriteiten zijn: duurzame groei, innovatie, **concurrentievermogen, veiligheid**, de strijd tegen klimaatverandering, de transitie naar hernieuwbare energie en migratie, alsmede specifieke aandacht voor jongeren;

Amendement

1. benadrukt dat de lezing van de begroting 2019 door het Parlement **niet** volledig recht doet aan de politieke prioriteiten die met een meerderheid zijn vastgesteld in zijn bovengenoemde resoluties van 15 maart 2018 over de algemene richtsnoeren en van 5 juli 2018 over het mandaat voor de dialoog; herinnert eraan dat de belangrijkste van die prioriteiten zijn: duurzame groei, innovatie, de strijd tegen klimaatverandering, de transitie naar hernieuwbare energie en migratie, alsmede specifieke aandacht voor jongeren;

Or. en

Amendement 41**Xabier Benito Ziluaga**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0313/2018****Daniele Viotti, Paul Rübiger**

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie**Paragraaf 3***Ontwerpresolutie**Amendement*

3. wijst erop dat de Europese burgers van de Unie verwachten dat zij haar uiterste best doet om de economische groei te waarborgen en de werkgelegenheid te stimuleren; herinnert eraan dat er geïnvesteerd moet worden in onderzoek, innovatie, onderwijs, infrastructuur, kmo's en werkgelegenheid, in het bijzonder voor de jongeren in Europa, zodat de Unie aan deze verwachtingen tegemoet kan komen, en dat het Europese ideaal een desillusie dreigt te worden als deze verwachtingen worden beschaamd; is verbaasd over de verlagingen die de Raad voorstelt op de programma's die nu juist waren opgezet om de economie van de Unie concurrerender en innovatiever te maken; benadrukt bovendien dat veel van deze programma's, zoals Horizon 2020, ruim zijn overschreven, wat duidt op een gebrekkig gebruik van de middelen en betekent dat er voor veel uitstekende projecten geen financiering beschikbaar is; benadrukt daarnaast het feit dat programma's als Erasmus+, Horizon 2020 en het programma voor het concurrentievermogen van ondernemingen en kleine en middelgrote ondernemingen (COSME) duidelijk aantonen welke voordelen samenwerking binnen de Unie biedt en een gevoel van Europese saamhorigheid

3. wijst erop dat de Europese burgers van de Unie verwachten dat zij haar uiterste best doet om de economische groei te waarborgen en de werkgelegenheid te stimuleren; herinnert eraan dat er geïnvesteerd moet worden in onderzoek, innovatie, onderwijs, infrastructuur, kmo's en werkgelegenheid, in het bijzonder voor de jongeren in Europa, zodat de Unie aan deze verwachtingen tegemoet kan komen, en dat het Europese ideaal een desillusie dreigt te worden als deze verwachtingen worden beschaamd; is verbaasd over de verlagingen die de Raad voorstelt op de programma's die nu juist waren opgezet om de economie van de Unie concurrerender en innovatiever te maken; benadrukt bovendien dat veel van deze programma's, zoals Horizon 2020, ruim zijn overschreven, wat duidt op een gebrekkig gebruik van de middelen en betekent dat er voor veel uitstekende projecten geen financiering beschikbaar is; benadrukt daarnaast het feit dat programma's als Erasmus+, Horizon 2020 en het programma voor het concurrentievermogen van ondernemingen en kleine en middelgrote ondernemingen (COSME) duidelijk aantonen welke voordelen samenwerking binnen de Unie biedt en een gevoel van Europese saamhorigheid

creëren; besluit daarom om Erasmus+ aanzienlijk te versterken en de middelen voor programma's die bijdragen aan groei en werkgelegenheid, waaronder Horizon 2020, de Connecting Europe Facility (CEF) en COSME te verhogen;

creëren; besluit daarom om Erasmus+ aanzienlijk te versterken en de middelen voor programma's die bijdragen aan groei en werkgelegenheid, waaronder Horizon 2020, de ***onderdelen van de*** Connecting Europe Facility (CEF) ***die geen verband houden met uitgaven voor defensie of de verlenging van onze afhankelijkheid van fossiele brandstoffen***, en COSME te verhogen;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/42

Amendement 42

Xabier Benito Ziluaga

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübigen

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. beklemt toont dat de jeugdwerkloosheid in een aantal lidstaten nog steeds onaanvaardbaar hoog is en dat de situatie van jongeren die noch aan de arbeidsmarkt deelnemen noch onderwijs of een opleiding volgen (NEET's) en van langdurig werklozen bijzonder zorgwekkend is; benadrukt dat jongeren het meeste risico op armoede en sociale en economische uitsluiting lopen; besluit daarom de kredieten voor het jongerenwerkgelegenheidsinitiatief (YEI) op te trekken tot boven het niveau dat de Commissie voorstelt; benadrukt dat een dergelijke verhoging in geen geval gezien moet worden als vervroegde financiering van de toewijzing voor het YEI in het kader van de tussentijdse herziening van het MFK;

Amendement

5. beklemt toont dat de jeugdwerkloosheid in een aantal lidstaten nog steeds onaanvaardbaar hoog is en dat de situatie van jongeren die noch aan de arbeidsmarkt deelnemen noch onderwijs of een opleiding volgen (NEET's) en van langdurig werklozen bijzonder zorgwekkend is; benadrukt dat jongeren het meeste risico op armoede en sociale en economische uitsluiting lopen; besluit daarom de kredieten voor het jongerenwerkgelegenheidsinitiatief (YEI) op te trekken tot boven het niveau dat de Commissie voorstelt; benadrukt dat een dergelijke verhoging in geen geval gezien moet worden als vervroegde financiering van de toewijzing voor het YEI in het kader van de tussentijdse herziening van het MFK; ***en dringt erop aan van dit initiatief een werkgelegenheidsplan te maken dat gekoppeld is aan een publiek sociaal en milieuplan voor Europa dat de lidstaten ertoe aanzet het absorptieniveau van de financiering te vergroten en meer kwalitatief hoogstaande werkgelegenheid voor jongeren te scheppen;***

Or. en

AM\1166507NL.docx

PE624.170v01-00

17.10.2018

A8-0313/43

Amendement 43

Xabier Benito Ziluaga

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. onderstreept dat, gezien de recente bezorgdheid over de veiligheid in de hele Unie, bij de financiering uit hoofde van rubriek 3 tevens bijzondere aandacht moet worden besteed aan maatregelen die leiden tot meer veiligheid voor de burgers in de Unie; ***besluit daarom de kredieten te verhogen voor de agentschappen op het gebied van justitie en binnenlandse zaken, die als gevolg van de toegenomen werklast en bijkomende taken de afgelopen jaren te kampen hadden met een tekort aan personeel en financiële middelen;***

Amendement

9. onderstreept dat, gezien de recente bezorgdheid over de veiligheid in de hele Unie, bij de financiering uit hoofde van rubriek 3 tevens bijzondere aandacht moet worden besteed aan maatregelen die leiden tot meer veiligheid voor de burgers in de Unie; ***benadrukt het feit dat reflectie nodig is over de oorzaken van het gebrek aan economische zekerheid voor de Europese bevolking en het verband ervan met het gebrek aan sociale bescherming, de onzekere arbeidsvoorwaarden en de ongelijkheden, die leiden tot sociale conflicten.***

Or. en

17.10.2018

A8-0313/44

Amendement 44

Xabier Benito Ziluaga, Liadh Ní Riada
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 33

Ontwerpresolutie

Amendement

33. *besluit, in het licht van de succesvolle afronding van de onderhandelingen over de herziening van het SRSP, de door de Raad ingevoerde reserve voor de bedragen die uit subrubriek 1b zijn overgeschreven, op te heffen;*

Schrappen

Or. en

17.10.2018

A8-0313/45

Amendement 45

Liadh Ní Riada

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübige

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 23

Ontwerpresolutie

23. is ingenomen met het engagement voor een vernieuwde defensieagenda van de Unie, met name door het akkoord over een industrieel ontwikkelingsprogramma voor de Europese defensie (European Defence Industrial Development Programme, EDIDP); is voornemens bijzondere aandacht te besteden aan de uitvoering door de Commissie van de overeenkomsten inzake het EDIDP en het Europees Solidariteitskorps, die in de nota van wijzigingen, die de Commissie in oktober 2018 zal publiceren, moeten worden opgenomen;

Amendement

23. verwerpt elke poging van de Commissie om het industrieel ontwikkelingsprogramma voor de Europese defensie (European Defence Industrial Development Programme, EDIDP) te financieren uit de begroting van de Unie;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/46

Amendement 46

Liadh Ní Riada

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübige

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. *verwacht dat de druk op de migratie- en asielsystemen van sommige lidstaten, alsmede op hun grenzen, in 2019 hoog zal blijven en is van mening dat bijkomende financiering nodig is op het gebied van migratie, ook met het oog op toekomstige, onvoorzienbare behoeften op dit gebied; versterkt daarom het Europees Fonds voor asiel, migratie en integratie (AMIF), wat betreft de ondersteuning van legale migratie naar de Unie, de bevordering van de effectieve integratie van onderdanen van derde landen en de bevordering van billijke en doeltreffende terugkeerstrategieën, met name om de lidstaten te ondersteunen bij de verbetering van de integratiemaatregelen voor migranten, met name kinderen en niet-begeleide minderjarigen;*

Amendement

32. *erkent het feit* dat bijkomende financiering nodig is op het gebied van *de integratie van migranten en vluchtelingen*; versterkt daarom het Europees Fonds voor asiel, migratie en integratie (AMIF), wat betreft de ondersteuning van *migrant en vluchtelingen* en de *hulp aan* de lidstaten *om* de integratiemaatregelen voor migranten, met name kinderen en niet-begeleide minderjarigen, *te verbeteren*;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/47

Amendement 47

Dimitrios Papadimoulis, Takis Hadjigeorgiou, Martina Michels
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübig

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 12 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

12 bis. herinnert eraan dat Turkije belangrijk is als buurland, inclusief voor de regionale stabiliteit, en benadrukt het feit dat Turkije het internationale recht in de regio moet eerbiedigen en moet terugkeren naar een hervormingstraject dat het welzijn van zijn burgers en de volledige eerbiediging van al hun rechten garandeert; herhaalt zijn standpunt dat de desbetreffende IPA II-middelen bevroren moeten blijven en benadrukt het feit dat geen middelen mogen worden teruggeschroefd en/of zo georiënteerd dat dit ten nadele komt van de burgers en het maatschappelijk middenveld in Turkije;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/48

Amendement 48

Dimitrios Papadimoulis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübigen

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. herinnert eraan dat het cohesiebeleid een belangrijke rol speelt bij de ontwikkeling en de groei van de Unie **en bij de convergentie van de lidstaten en regio's**; benadrukt dat het Parlement vastbesloten is om te zorgen voor toereikende kredieten voor deze programma's, die deel uitmaken van een kernbeleid van de Unie;

Amendement

6. herinnert eraan dat het cohesiebeleid een belangrijke rol speelt bij de ontwikkeling en de groei van de Unie; benadrukt dat het Parlement vastbesloten is om te zorgen voor toereikende kredieten voor deze programma's, die deel uitmaken van een kernbeleid van de Unie; **betreurt het voorstel van de Commissie om het cohesiebeleid af te zwakken; onderstreept zijn standpunt waarbij het oproept tot een sterker cohesiebeleid.**

Or. en